¹²⁰ GAUDENCIO menciona el «a Christo instituti sacrificii coelestis»: *Serm. de Ex. 2* (PL 20,859B; cf. 858-860). Acentúa la resurrección de Jesús.

¹²¹ AGUSTÍN habla del «tam magnum divinumque sacramentum, tan mundum et facile sacrificium» que ya no en Jerusalén, «sed a solis ortu usque ad occasum, sicut a propheta praedictum est, immolatur, et secundum novi testamenti gratiam Deo victima laudis offertur. Non adhuc de gregibus pecorum *hostia cruenta* conquiritur, non nunc ovis aut hircus divinis altaribus admovetur, sed sacrificium iam nostri temporis corpus et sanguis est ipsius sacerdotis»: *Serm. sacr. in die pasch.* 1-2 (PL 46,827A. Sol II,224-337).

¹²² «Nonne semel immolatus est Christus in seipso?» se pregunta AGUSTÍN. «Et tamen in sacramento... omni die populus immolatur, nec utique mentitur qui interrogatus responderit immolari». Pero esto acaece sacramentalmente, «per similitudinem earum rerum quarum sacramenta sunt»: *Ep.* 98,9 (PL 33,364A. Sol II,205).

¹²³ «Iussit occidi et vitulum saginatum: ut admitteretur ad mensam, in qua Christus pascitur occisus, cum ad corpus eius admittitur. Occiditur vitulus saginatus, quia qui perierat inventus est»: *Serm. de duobus fil.* 7 (Morin 260. Sol II,349).

¹²⁴ FULGENCIO, *Ad Mon.* 2 (PL 65,179C. Sol II,991-992).

¹²⁵ Actúan impiamente «qui Dei unigenitum Filium, Deum scil. verum, nec glorificare consentiunt, nec uno eodemque sacrificio pariter honorari permittunt»; *ibid.* (PL 65,180A). En cambio, «nos dicimus sacrificium non solo Patri, sed simul unum Patri Filioque offerri; illi autem Patri solo existimant immolari»: *Ad Mon.* 3 (PL 65,180C. Sol II,993). Por eso «quaeramus immolationis indicium» —dice— y tomando pie de figuras del Antiguo Testamento, y en especial de Isaac, afirma que la Iglesia «sic sacrificat Patri, ut simul omni sacrificet Trinitati»: *Ad Mon.* 4 (PL 65,182D). Pero es el «sacrificium corporis sui (del Hijo), quod offerimus»: *Ad Mon.* 6 (PL 65,184C).

po de Cristo, que coincide con la acción del Espíritu santificador y creador de comunidad por la caridad ¹²⁶. Por ello el sacrificio eucarístico es un «sacrificio de comunión» que coincide con el ser y el actuar de la Iglesia misma en cuanto «ofrenda viva, santa, grata a Dios» (Rom 12,1) ¹²⁷. La Iglesia, pues, no sólo participa del sacrificio, sino que ella misma es el sacrificio; un sacrificio y una oblación que comienzan ya en la vida cristiana por el bautismo y que se consuman en la eucaristía ¹²⁸. Fulgencio no utiliza nunca la expresión «sacrificio incruento», aunque éste está implícito en el sacrificio «espiritual», de comunión (y por ello de «inmolación», aunque mística).